39 Notker Balbulus, *Gesta Karoli* (wie Anm. 29) l. II, c. 9, S. 63 Z. 7–8. 64 Z. 11 *Porro autem imperatori Persarum direxit indefessus augustus equos et mulos Hispanos, pallia Fresonica alba, cana, vermiculata vel saphirina, quae in illis partibus rara et multum cara comperit, canes quoque agilitate et ferocia singulares, quales ipse ad capiendos vel propellendos leones et tigrides postulavit. Qui ceteris muneribus quasi neglegenter inspectis requisivit a missis, quas feras et bestias canes illi debellare solerent. Cumque responsum acciperet, quia cuncta, quibus inmissi fuissent, absque mora discernerent: „Hoc inquit, rei probabit eventus“. Et ecce crastina die factus est maximus pastorum clamor a facie leonis fugientium. Quod cum in aula regis fuisset auditum, dixit ad legatos: „O socii Franci, ascendite in equos vestros et exite post me“. Qui statim quasi nihil unquam laboris aut lassitudinis passi alacriter sunt regem prosecuti. Cum autem ad conspectum leonis, eminus licet, ventum fuisset, dixit satraparum satrapa: „Instigate canes vestros in leonem!“.* Qui iussa complentes et acerrime advolantes a Germanicis canibus Persicum leonem comprehensum Yperboream venem gladiis duratis pro sanguine peremerunt. Quo viso nominis sui fortissimus heres Aaron ex rebus minimis fortiolem Karolum deprehendens, his verbis in eius favorem prorupit: „Nunc cognosco, quam sint vera, quae audivi de fratre meo Karolo, quia scilicet assiduitate venandi et infatigabili studio corpus et animam exercendi cuncta, quae sub celo sunt, consuetudinem habet edomandi. Quid igitur ei possum condignum rependere, qui ita me curavit honorare?“.

40 Vgl. Michael BORGOLTE, *Der Gesandtenaustausch der Karolinger mit den Abbasiden und mit dem Patriarchen von Jerusalem* (Münchener Beiträge zur Mediävistik und Renaissance-Forschung 25) München 1976, S. 132–135; Daniel NERLICH, *Diplomatische Gesandtschaften zwischen Ost- und Westkaisern 756–1002* (Geist und Werk der Zeiten 92) Bern [u.a.] 1999, S. 146 f. und 164; Matthias HARDT, *Gold und Herrschaft. Die Schätze europäischer Könige und Fürsten im ersten Jahrtausend* (Europa im Mittelalter 6) Berlin 2004, S. 199; für breitere Kreise Heike NELSEN, *Eine karolingische Sicht der Fremden. Die Anekdoten des Notker Balbulus*, in: *Ex oriente. Isaak und der weiße Elefant. Bagdad-Jerusalem-Aachen. Eine Reise durch drei Kulturen um 800 und heute*, Bd. 3: Aachen. Der Westen, hg. von Wolfgang DREßEN – Georg MINKENBERG – Adam C. OELLERS, Mainz 2003, S. 100–104, hier S. 102 ff.